

Wilö-källor

Källor som använts vid sammanställning av Wilödokumentationen är listade här:

Folkrörelsearkivet.

Det finns tre kassetter på Folkrörelsearkivet i Uppsala med inlämnat material från Wilö I.S. Det lämnades in av dåvarande sekreteraren Bernt Höljer i samband med att föreningen upphörde 1969. (Wilö IS har identitetsnummer 661 på FA)



Förutom de specifika Wilökassetterna finns en stor mängd material på Folkrörelsearkivet.

Det som fått lämna bidrag till Wilödokumentationen i form av kalendrar, serie- och tävlingsresultat, domarrapporter, matchprotokoll, sammanträdesprotokoll, skrivelser med mera är:

Upplands Idrottsförbund och dess sektioner

Bandysektionen

Bordtennisektionen

Handbollsektionen

Ishockeysektionen

Skidsektionen

Upplands Fotbollsförbund

Upplands Handbollsförbund

Enabygdsarkivet, Grillby och Kungliga Biblioteket, Stockholm

Alla nummer av Enköpings-Posten från juni 1930 – januari 1970 har sökts igenom efter allt som har med Wilö att göra. Allt som hittats finns med bland det detaljerade faktaunderlaget under respektive idrott eller i samlingsdokumentet ”Wilö IS”.

På Enabygdsarkivet i Grillby finns inbundna årgångar av Enköpings-Posten fram till början av 1960-talet. De har använts i första hand och för de årgångar som saknas där har Kungliga Bibliotekets i Stockholm mikrofilmade tidningar använts. Enabygdsarkivet:



Kungliga Biblioteket, Stockholm:



Tidningens omfång förändrades mycket under den här 25-årsperioden. Från att bestå av omkring 8 sidor de första åren på 1930-talet till omkring 32 sidor i slutet av 1960-talet. Rapporteringen om idrottsgrenarna varierade också över tiden. Man kan säga att den "böljar" fram och tillbaka genom åren. Det ökande antalet sidor i tidningen avspeglar sig också i att antalet sportsidor ökar. Under de flesta åren rapporteras om Enköpingstraktens lag både i staden och i den omkringliggande landsbygden, medan andra år, exempelvis 1954, då det i stort sett bara är Enköpingsklubbarna ESK och EIS som beskrivs. Landsortsklubbarna kommer med på ett hörn när de möter någon av dessa klubbar.

Enköpings-Posten

Tidningen Enköpings-Posten har välvilligt och kostnadsfritt lånat ut sitt fotoarkiv som berör delar av perioden. Det som finns sparat och därmed är tillgängligt är bilder från 1960-talet. Fotoarkivet lånades ut kostnadsfritt eftersom materialet inte kommer att användas i kommersiellt syfte.

Personliga intervjuer

Med materialet från Folkrörelsearkivet och Enköpings-Posten som underlag har ett stort antal personer varit behjälpliga med uppgifter. Omkring 40 personer har intervjuats, vissa av dem flera gånger. Det ska inte bli någon uppräknig av namn men ett särskilt tack vill jag rikta till Lars Bergkvist och Waldemar Lundberg som haft tålamodet att berätta vid flera tillfällen och kontrolläst stora delar av materialet. De var dessutom med den allra första tiden och har därmed bidragit med extra värdefulla uppgifter som inte finns dokumenterade någon annanstans.

Lötgårdens förråd

I förrådet på övervåningen i Lötgården finns äldre anteckningar, protokollsböcker med mera. Uppgifter därifrån har använts när de berört Wilö. Det är dels material som rör bygdegårdsföreningen och dels andra föreningar i Löt och grannsocknarna på 1940- och 1950-talen. Protokollen för de olika föreningarna berör ibland Wilö IS på olika sätt. Föreningarna i trakten hade dessutom en samverkansgrupp för att undvika att konkurrera utan för att samverka. Lötgårdens tillkomst var av avgörande betydelse även för Wilös verksamhet, både sportligt och ekonomiskt.